セーフティアセッサ(SA)協議会会員各位    2018 年 7 月吉日

（セーフティリードアセッサ、セーフティアセッサ、セーフティサブアセッサ）

(一社)セーフティグローバル推進機構

セーフティアセッサ協議会

第 9 回 SA 協議会スキルアップミーティング (第 9 回東京会場) 開催のお知らせ

     ＜2018 年 8 月 29 日（水）開催＞

謹啓

酷暑の時期、SA 協議会会員の皆様におかれましては、体調には十分にお気をつけください。

さて、例年通り、セーフティアセッサ協議会（以下、SA 協議会）会員のスキルアップ及び会

員間の交流を目的とした「スキルアップミーティング（東京会場）」を開催することになりま

した。本イベントへの参加は無料です。会員の方の勤務地域の制約はございません。

但し、参加希望者多数の場合は基本的に先着順とさせて頂きますが、受入れの都合により、

最大人数は 60 名とします。 尚、本ミーティングへの参加は、サーベイランスの「安全セミナ

ーの受講」のポイントになります。

また、ミーティング終了後にセーフティアセッサ相互の親睦を図るために、懇親会（有料）を

予定しています。懇親会にも是非ご参加ください。

今回のスキルアップミーティングは、「安全マネジメント –規格と実践-」をテーマに、SA

協議会会長の向殿 政男 明治大学名誉教授より基調講演「ISO45001 の動向」を、向殿安全賞の

受賞者講演として太陽誘電株式会社 山岸 秀雄 様より「設備安全活動の推進及び設備安全教育

の実施」と題して講演いただきます。また、アズビル株式会社 渡辺 隆 様より「アズビル AAC

における製品リスクアセスメント審査の取り組み」を講演していただきます。

また、3 講演を受けてディスカッションを実施して講演内容を深化することを予定しており

ます。

【参加申し込み】
下記の SA 協議会 HP より会員専用ページへログインし、「情報交換会・勉強会参加申

し込み」をクリックしていただき、申込みページの「第 9 回 SA スキルアップミーティ
ング(東京会場)」を選択し、必須の情報を入力して申し込みをお願いします。

SA 協議会ホームページ  https://conference.japan-certification.com/

・参加者には SA 協議会事務局から参加証を送付します。
・ご来場時は会場受付にて参加証と名刺の提示をお願いします。

申込締切日 ：2018 年 8 月 3 日(金)

申込締切後、参加者には、参加証を 8月 17 日より事務局からメールで送付いたします。

注；申込が定員を超えた場合は、申込期間を期日より早めに締め切ります。

謹白

記

日 時：2018 年 8 月 29 日（水） 13：00～17：00（懇親会 17:45～19:30）

受付：12:30－13:00
注；受付時間より早く来られても受付できません。昼食は、近隣のレストラ

ン等で済ませてご来場ください。

会 場：明治大学駿河台キャンパス紫紺館３階会議室（会場アクセス参考）

内 容：

SA 協議会会長からの挨拶と基調講演 (60 分)
向殿 政男 明治大学名誉教授
タイトル「ISO45001 の動向」

第一部 講 演
 ・講演１

向殿安全賞講演   (30 分)
太陽誘電株式会社  山岸 秀雄 様
タイトル「設備安全活動の推進及び設備安全教育の実施」

 ・講演２
   向殿安全賞講演   (30 分）
    アズビル株式会社  渡辺 隆 様
    タイトル「アズビルAACにおける製品リスクアセスメント審査の取り組み」

第二部 グループディスカッション（30 分）

講演内容への質疑応答及び意見交換

懇親会 希望者のみ (17:45～19:30）

（会費 4,500 円；「講習会費」の領収書を発行します）
場所：御茶ノ水駅周辺

申込締切日 ：2018 年 8 月 3 日(金)

注： 本スキルアップミーティングは、SA 協議会の会員のみが参加できます。

未入会の方および 2017 年度試験合格者の方は、SA 協議会入会手続きをしてください。

入会金、年会費は無料です。

  入会の手続きは、SA 協議会ホームページから申し込みください。

   https://conference.japan-certification.com/members-entry/

申込及び問合せ先：  日本認証株式会社  SA 協議会事務局担当

TEL 06-4807-3337 FAX 06-4807-3350
Mail:sa@j-cert.com

第 9 回 SA スキルアップミーティング東京会場アクセス

■JR 中央線・総武線、東京メトロ丸ノ内線／御茶ノ水駅 下車徒歩 3 分
■東京メトロ千代田線／新御茶ノ水駅 下車徒歩 5 分
■都営地下鉄三田線・新宿線、東京メトロ半蔵門線／神保町駅 下車徒歩 5 分

紫紺館

紫紺館